
1/3

14 Rudých států 'Stand with Texas' in Border Fight with Biden
Administration

thepoliticsbrief.com/99-red-state-governors-stand-with-texas-in-border-fight-with-biden-administration/

Začalo to. Guvernéři Rudého státu začínají mobilizovat podporu státu Texas, aby se postavil Bidenově
administrativě kvůli hraniční krizi.

Ve středu texaský guvernér Greg Abbott vydal prohlášení, v němž prohlásil, že stát se dovolává své
ústavní pravomoci k sebeobraně proti invazi na hranice.

„Prezident Biden nařídil svým agenturám, aby ignorovaly federální zákony, které nařizují zadržování
nelegálních přistěhovalců. Nesplnění povinností uložených článkem IV, § 4 Bidenovou správou vyvolalo
čl. I, § 10, odst. 3, který tomuto státu vyhrazuje právo na sebeobranu,“ pokračuje prohlášení.

"Z těchto důvodů jsem již vyhlásil invazi podle článku I, § 10, klauzule 3, abych se dovolával ústavní
pravomoci Texasu bránit se a chránit se," dodává prohlášení.

"Tato autorita je nejvyšším zákonem země a nahrazuje jakékoli opačné federální zákony."

Zúčtování začalo, když se stát Texas vzepřel dočasnému příkazu Nejvyššího soudu, který mu umožnil
povolit agentům federální pohraniční hlídky přestřihnout žiletkový drát, aby do Spojených států mohlo
přijít více nelegálních migrantů.

Guvernér Oklahomy Kevin Stitt měl ve středu odpoledne jednoduchý vzkaz v reakci na příspěvek
ukazující, jak Texas mobilizuje své vojáky Národní gardy v patové situaci.

"Oklahoma stojí za Texasem," řekl Stitt.

Guvernér Floridy Ron DeSantis, který nedávno vypadl z prezidentského klání v roce 2024 o podporu
bývalého prezidenta Donalda Trumpa, také vyjádřil svou podporu Texasu v zúčtování.

Ve středu večer vydal DeSantis následující příspěvek na X.

"Pokud by Ústava skutečně učinila státy bezmocnými se bránit invazi, nebyla by v první řadě ratifikována
a Texas by se nikdy k unii nepřipojil," řekl guvernér DeSantis.

"TX dodržuje zákon, zatímco Biden ho pohrdá," dodal. "FL bude nadále pomáhat Texasu s personálem a
majetkem."

https://thepoliticsbrief.com/99-red-state-governors-stand-with-texas-in-border-fight-with-biden-administration/


2/3

Guvernér Oklahomy Kevin Stitt (vlevo); Guvernér Floridy Ron DeSantis (vpravo). Obrazový kredit: Shutterstock

Guvernér Floridy Ron DeSantis v minulosti pomáhal texaskému guvernérovi Gregu Abbottovi při zvládání
hraniční krize. V květnu 2023 se DeSantis „zavázal poslat z Floridy pět letadel, 17 dronů a 10 člunů“ pro
společné úsilí o kontrolu jižní hranice.

V dopise guvernérům v roce 2023 guvernér Abbott napsal: „V nepřítomnosti federální vlády se my, jako
guvernéři, musíme spojit, abychom bojovali proti pokračující hraniční krizi prezidenta Bidena a zajistili
bezpečnost a zabezpečení, které si všichni Američané zaslouží.“

Abbott poté vyzval své kolegy státní představitele, aby „poslali veškerý dostupný personál a zdroje
donucovacích orgánů“ do Rio Grande, jak uvádí Texas Tribune.

Guvernér Glenn Youngkin hovořil o postoji Texasu na hranicích.

"Virginia stojí za Texasem," řekl guvernér Youngkin. "Gov. Greg Abbott dělá práci, kterou Joe Biden a
jeho pohraniční car odmítají udělat, aby zajistili naši hranici.

„Bidenova administrativa proměnila každý stát v hraniční stát,“ pokračoval. "Musíme zastavit tok
fentanylu, zachránit životy a zabezpečit naši jižní hranici."

Guvernérka Jižní Dakoty Kristi Noemová také uvedla, že má záda Texasu.

"Gov. Greg Abbott má naprostou pravdu, když se k obraně odvolává na ústavní pravomoc Texasu,“
napsal guvernér Noem. „Bidenova administrativa vyvolala národní bezpečnostní krizi a vystavila
Američany nebezpečí. Jejich selhání je protiústavním porušením povinností."

"Jižní Dakota je hrdá na to, že může pomoci v úsilí guvernéra Abbotta zabezpečit naši hranici," dodala.

Guvernér státu Georgia Brian Kemp také vyjádřil podporu texaskému hraničnímu stanovisku.

https://thepoliticsbrief.com/data:image/gif;base64,R0lGODlhAQABAAAAACH5BAEKAAEALAAAAAABAAEAAAICTAEAOw==
https://www.texastribune.org/2023/05/16/greg-abbott-governors-border-ron-desantis/


3/3

"Dost je dost." Naše jižní hranice je v krizi díky tomu, že Bidenova administrativa odmítla dělat svou
práci,“ napsal Kemp. "Gov. Greg Abbott a stát Texas mají naši plnou podporu.“

Svou podporu kroku guvernéra Abbotta vyjádřil i guvernér Montany Greg Gianforte.

Guvernér Utahu Spencer Cox se také zabýval zúčtováním na hranicích.

Stejně jako guvernér Západní Virginie Jim Justice.

Guvernérka Arkansasu Sarah Huckabee Sanders vyjádřila podporu Texasu také.

Bill Melugin z Fox News poskytl seznam států, které oznámily podporu.

Mnoho pozorovatelů online naléhalo na další guvernéry států, aby se vrhli na pomoc Abbottovi ve snaze
zabezpečit hranici proti přání Bidenovy administrativy.

„Guvernéři Rudého státu mají šanci ukázat světu, kdo jsou nyní demokraté,“ řekl Robby Starbuck. "Musí
jednat." Nasaďte KAŽDOU národní gardu do Texasu. Biden a demokraté se nad nimi pokusí ovládnout.
To jednou provždy ukáže, že chtějí otevřené hranice a diktaturu."

„Biden a každý demokrat podporuje invazi do našeho národa,“ poznamenal Joe Kent. "10 milionů ilegálů
vstoupilo na každou 1 hrozbu, kterou identifikujeme, jako je muž níže, je mnohem více takových.
Guvernéři Rudého státu by měli vyslat svou nat stráž na pomoc Texasu, tyto hrozby ovlivňují celý národ."

"Boj v Texasu je náš boj," řekl Joel Fischer. "Mělo by být více republikánských guvernérů, kteří pošlou
svou Národní gardu na pomoc Texasu."

TEĎ ČTĚTE:


